*in p̄p. i. mōr.
sc̄mū. s. op̄l. s.
tollere ordinem / mō
statutum*

quo ad ecclesias fibi subditas & di-
uina officia celebranda: sed quo ad
ipsum populum non poterit preci-
pere cum agatur de eius preiudicō
nisi vt dictum est fuisse ortus in il-
lo loco. argu. glo. in. c. si proponen-
te de rescrip. & quod habetur in. l. ij.
L. de annon. ciui. li. xi. in versi. pau-
perib? nostre ciuitatis & eius quod
dixit Licero in libro de amicitia. po-
tiores inquit sunt nobis ciues q̄s pe-
regrini & quod habetur in. c. licet dō
fer. Ad allegata vero p. do. Ant.
respondet q̄ loquit generaliter s̄;
c. fi. de fer. & c. i. de consecra. dī. iij.
loquitur spacialiter: sed generi de-
rogatur per spetiem vt regula ge-
neri li. vi. & in. c. i. de rescript. ergo
zc. **M**ibi videtur salua semp sen-
tentia recti? sentictis q̄ opinio do.
Anto. sit verior per rationem p. eū
allegatam cui Abbas non respon-
det. Item quo ad actus spirituales
peragendos consensus laicorū nō
debet esse in consideratōne sicut vi-
demus in electionibus fiendis de p-
latis ecclesiarum vt in. c. massana &
in. c. sacrosancta de elec. facit quod
habetur in. c. ii. de insti. & in. c. fi. de
reb. ecclesi. non alie. & in. c. ecclesia
de consti. ergo in casu nostro i quo
agitur de actu spirituali non erit ne-
cessarius p̄sensus populi tanquam
laicalis zc. Nec ob. pro op̄i. domi.
Abb. contra do. Anto. illi duo tex.
In quib? probari videtur op̄i. Ab.
& esse ipsius fundamenta. s. d. c. fi. dō
fer. & d. c. i. de conse. dist. iij. Nā di-
co q̄ sane intelligendo illa iura nō
probant op̄i. Abbatis. sed immo q̄
episcopus possit illud facere nō so-
lum sine populo sed etiam sine cle-
ro. Unde inquantum dicitur ibi ce-
terisq; solēnitatibus q̄s singuli epi-
in suis diocesibus cū clero & popu-
lo duxerit solēniter veneradas. in-
tellige illaverba cū clero & populo
esse referenda ad illud t̄būm vene-
randas q̄si papa velit dicere q̄ eps
pōt inducere in sua diocesi festū ali-

cuius sancti esse venerāduz a clero
respectu officij celebrandi in ecclē-
sia. Item a populo respectu artis
non exercēde in illo die. Et iō bal.
super illo versi. cuz clero & populo
dicit nō itelligas q̄ isti possint has
festiuitates inducere sed inductas
possunt feriare & non feriare. Uel
aliter dici pōt. nam natura dictionis
cum est cōiungere accessorie nō pri-
cipaliter. l. i. & ii. ff. de penu legato
not. in. §. si q̄s ancillas instit. de le-
gat. Unde notabiliter dicebat bar-
to. in auten. ingressi in penul. col. L
de sacrosa. eccl. q̄ si q̄s dedicat se
cū suis bonis ecclesie illa exp̄ssio ni-
bil opac cū sit de iure ex natura ac-
cessoriū. vt i regula accessoriū dō re-
iur. in. vi. & in. l. cū principalis. ff. e.
titulo. secus si dicat se & sua bona.
quia tunc bona per se & principali-
ter veniunt. quia natura dictionis
et est copulare per se & principali-
ter. dicta. l. prima & secunda. Cum
igitur in casu nostro dicatur cum
clero & populo non est dicenduz q̄
p̄sensus eorū interueniat principa-
liter & sic necessario sed per quādā
consequentiam tanquam accessorie
ad ipsum episcopum qui in spiritua-
libus est caput & principalis omniiū
in sua diocesi per id quod habetur
in. c. omnes basilice. xvi. q. vij. & in
c. regenda. x. q. i. Item. d. c. i. nō p-
bat contra do. Anto. naq; dicif ibi il-
le festiuitates quas singuli episcopi
in suis episcopatibus cum populo
collaudarunt: non autem dicit itro-
duxerunt: sed potius inducta lauda-
runt. & hoc ibi inferius probatur dū
littera dicit: que vicinis tantum cir-
cūmorantibus indicēda sunt nō ge-
neraliter omnibus & sic ibi probaf
q̄ ille festiuitates non erant idicte
ab episcopo & populo. vel secundū
do. Anto. i. d. c. fi. quem i hoc sequi-
tur ibi Imo. tex. i. d. c. i. secundum
alii litteraz dicit quas eps in clero
collaudauerit & sic solus eps secun-
dum illaz litterā posset hoc facere.